
2023 m. rugpjūčio 25 d.

2021-2027 m. ES paramos programos „MVĮ veiklos 
tarptautiškumo ir naujų eksporto rinkų identifikavimo 

veiklų skatinimas (Vidurio ir vakarų Lietuvos 
regionas)“ pristatymas

MVĮ eksporto rėmimas ir 
sertifikavimas



EKSPORTO RĖMIMAS & SERTIFIKAVIMAS

BENDRA INFORMACIJA
◇ Finansuojami regionai – Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas (visa Lietuvos išskyrus Vilniaus apskritį).

◇ Finansuojama veiklos – naujų užsienio rinkų paieška ir esamų rinkų plėtra, gaminių bei paslaugų 
pristatymas užsienyje vykstančiose tarptautinėse parodose, įmonės gaminamos produkcijos 
sertifikavimas, interneto svetainės, skirtos vietos ir užsienio rinkų paieškai ir plėtrai, kūrimas ar 
atnaujinimas, eksporto vadybininko paslaugos.

◇ Galimi pareiškėjai – labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ).

◇ Programos biudžetas – 5 mln.Eur.

◇ Planuojama, kad paramą gaus iki 189 įmonių.

◇ Paraiškų surinkimo terminai – nuo 2023 m. rugpjūčio 22 d. iki gruodžio 29 d.

2



MVĮ SERTIFIKAVIMAS & PARODOS

KAS IR KIEK FINANSUOJAMA
FINANSAVIMO SĄLYGOS

◇ Maksimali paramos suma – 100.000 Eur

◇ Paramos intensyvumas - 50%

◇ Parama skiriama kaip de minimis pagalba*

* bendra de minimis pagalbos vienai įmonei suma neturi viršyti 200.000 
Eur per 3 finansinių metų laikotarpį. 

KAS FINANSUOJAMA

◇ veiklos tarptautiškumo ir naujų eksporto rinkų 
identifikavimo veiklų skatinimas. Bus finansuojama 
naujų užsienio rinkų paieška ir esamų rinkų plėtra, 
įskaitant rinkų tyrimus, rinkodaros veiksmus, ryšių su 
strateginiais partneriais vystymą, galimybių pristatymą 
užsienyje, MVĮ produktų ir paslaugų sertifikavimą, 
eksporto vadybininko paslaugas.

◇ Produkcijos pristatymas užsienyje vykstančiose parodose –
labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių produkcijos parodymas ir 
(ar) pristatymas užsienyje vykstančiose tarptautinėse parodose 
šių įmonių išsinuomotuose atskiruose plotuose ir stenduose.

◇ Produkcijos sertifikavimas – sertifikavimo įstaigos arba 
analogiškos užsienio sertifikavimo įstaigos atliekama 
procedūra, įrodanti, kad produkcija atitinka standarto arba kito 
norminio teisės akto reikalavimus, ketinant produkciją 
eksportuoti.

◇ Sertifikavimo įstaiga – juridinis asmuo ar LR įregistruotas 
Europos ekonominės erdvės valstybėje įsisteigusios įmonės 
filialas, patvirtinantys, kad produktas, procesas, paslauga, 
vadybos sistema ar fizinio asmens kvalifikacija atlikti tam tikrą 
darbą atitinka teisės aktų ir (arba) standartų reikalavimus.  

◇ Eksportas – pačių pagamintos lietuviškos kilmės produkcijos, 
įskaitant atvykstamąjį turizmą, kurią įmonė savo vardu išvežė iš 
LR muitų teritorijos ribų, vertė (apima lietuviškos kilmės 
gaminių ar paslaugų eksportą į trečiąsias valstybes ir išvežimą į 
ES valstybes nares

3



MVĮ SERTIFIKAVIMAS & PARODOS

KAS IR KIEK FINANSUOJAMA
FINANSUOJAMOS:

◇ dalyvavimo tarptautinėje parodoje išlaidos (stendo nuomos, sukūrimo, eksploatavimo ir pervežimo išlaidos 
įmonei dalyvaujant bet kurioje konkrečioje parodoje,  parodos ploto nuomos, dalyvio registracijos mokesčio, 
kelionės ir pragyvenimo valstybėje, kurioje vyksta paroda, išlaidos, projektą vykdančio personalo darbo 
užmokestis);

◇ produkcijos sertifikavimo išlaidos, įskaitant sertifikavimui reikalingų bandymų ir tyrimų išlaidas; sertifikuojamo 
gaminio transportavimo išlaidos, būtinos gaminiui sertifikuoti, jeigu to neapima sertifikavimo paslaugos pirkimo 
išlaidos. Produkcijos sertifikavimas gali apimti ir produkcijos gamybos proceso vertinimą, kai tai yra 
neatskiriama produkcijos sertifikavimo dalis;

◇ interneto svetainės kūrimo ir atnaujinimo išlaidos (turi būti skirtos tiek vietos, tiek užsienio rinkų paieškai ir 
plėtrai), kurios gali sudaryti ne daugiau nei 15 procentų tinkamų finansuoti išlaidų sumos; 

◇ eksporto vadybininko darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems darbdavio įsipareigojimams. 
Šios išlaidos gali sudaryti ne daugiau nei 10 procentų tinkamų finansuoti išlaidų sumos. 

4



MVĮ SERTIFIKAVIMAS & PARODOS

◇ Tinkamas pareiškėjas:
￭ ne trumpiau kaip 1 metus Juridinių asmenų registre įregistruota ir veikianti MVĮ 
￭ metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos ar suteiktų paslaugų 

sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendroje pardavimo struktūroje 
￭ vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos ar suteiktų 

paslaugų per paskutinius finansinius metus yra ne mažesnės kaip 50.000 Eur (labai 
mažų ir mažų įmonių atveju) arba ne mažesnės kaip 100.000 Eur (vidutinių įmonių 
atveju).

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS

5



MVĮ SERTIFIKAVIMAS & PARODOS

◇ Projektas turi būti įgyvendintas per laikotarpį ne ilgesnį kaip 30 mėnesių nuo ES paramos 
sutarties pasirašymo dienos, bet ne vėliau kaip iki 2029 m. rugsėjo 01 d.

◇ Projektas gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei po paraiškos registravimo dienos, 
tačiau projekto išlaidos iki finansavimo projektui skyrimo dienos yra patiriamos pareiškėjo 
rizika. 

◇ Projektas turi būti pradėtas įgyvendinti ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo ES paramos 
sutarties pasirašymo dienos.

◇ Įgyvendinus projekto veiklas, pateikiami paraiškoje (PĮP) numatyti sertifikatai, dalyvavimo 
parodose įrodymai (stendo nuotraukos, dalyvio kortelės kopija).

◇ Įmonės produkcijos ar paslaugų eksporto vertė 1-3 finansiniais metais po projekto 
įgyvendinimo pabaigos sudaro ne mažiau nei įmonės numatyta reikšmė projekto paraiškoje 
(PĮP);

REIKALAVIMAI PROJEKTAMS

6



MVĮ SERTIFIKAVIMAS & PARODOS

ĮGYVENDINIMO PLANAS

7

Paraiškos ir projekto 
dokumentacijos 
rengimas

Paraiškos vertinimas   ir 
paramos sutarties 
pasirašymas.

Projekto 
įgyvendinimo
pabaiga

Paraiškos 
pridavimas Inovacijų 

agentūrai

Projekto 
įgyvendinimo 
pradžia

Projekto kontrolės 
laikotarpis. 

2028202720262025
2024
II KETV

2024
I KETV

2023
III-IV KETV



MVĮ SERTIFIKAVIMAS & PARODOS

FINANSAVIMO PRIORITETAI

45 balų

Projekto efektyvumas. 
Skaičiuojamas santykis tarp 
pareiškėjo paties pagamintos 
lietuviškos kilmės produkcijos 
eksporto augimo (skaičiuojant 
akumuliuotai nuo paraiškos 
pateikimo metų iki 3 metų po 
projekto įgyvendinimo) ir 
prašomos finansavimo sumos. 
– kuo didesnis šis santykis tuo 
aukštesnis projekto įvertinimas

35 balai

Pareiškėjas yra įmonė, 
gaminanti inovatyvią 
produkciją, t. y. jos 
vykdoma pagrindinė veikla 
priskirtina pagal EVRK kodą 
prie mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros ir 
inovacijų prioritetų ir 
tematikų.

20 balai

Pareiškėjas planuoja 
sertifikuoti paties pagamintą 
produkciją arba dalyvauja 
parodoje, vykstančioje 
rinkoje, įtrauktoje į Lietuvos 
Respublikos prioritetinių 
eksporto ir 
bendradarbiavimo inovacijų 
srityje rinkų sąrašą

8

Kvietimo biudžeto visiems projektams tikrai nepakaks. Maksimaliai projektas gali surinkti 100 balų 
ir kuo didesnis balų skaičius, tuo didesnės galimybės užtikrinti paramą.



MVĮ SERTIFIKAVIMAS & PARODOS

MŪSŲ PASLAUGOS

1
Paraiškos ir jos priedų rengimas. 
Konsultavimas lydinčių dokumentų 
rengimo ir tinkamumo klausimais. 
Paraiškos pateikimas Inovacijų 
agentūrai 

2
Konsultavimas potencialių tiekėjų 
pasirinkimo klausimais (pagal poreikį)

3
Pateiktos paraiškos gynimas jos 
vertinimo Agentūroje etape: atsakymų 
rengimas, komunikavimas su 
atsakingomis šalimis

4
Projekto įgyvendinimo 
administravimas: konkursų 
organizavimas, dokumentų paramai 
išmokėti rengimas, projekto keitimų 
derinimas, konsultacijos kitais 
projekto įgyvendinimo klausimais9



MVĮ SERTIFIKAVIMAS & PARODOS

KONTAKTAI

UAB Research & Advice

dr. Vladas Tomaševič

Tel.: + 370 687 86 006

El.paštas: vladas@advice.lt

Gedimino pr. 20, 01103 Vilnius

www.advice.lt

10

mailto:vladas@advice.lt
https://goo.gl/maps/ESP8tVzYDDguLGGg9
http://www.advice.lt/

	Slide 1: MVĮ eksporto rėmimas ir sertifikavimas
	Slide 2: BENDRA INFORMACIJA
	Slide 3: KAS IR KIEK FINANSUOJAMA
	Slide 4: KAS IR KIEK FINANSUOJAMA
	Slide 5: REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS
	Slide 6: REIKALAVIMAI PROJEKTAMS
	Slide 7: ĮGYVENDINIMO PLANAS
	Slide 8: FINANSAVIMO PRIORITETAI
	Slide 9: MŪSŲ PASLAUGOS
	Slide 10: KONTAKTAI

